
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ . . л л
JS-Mfy № /ХУ/

г. Сочи

О проведении открытой городской онлайн-игры 
«Новогодний серфинг»

В преддверии наступающего Нового 2022 года, в целях организации 
досугово-развлекательных мероприятий для учащихся в дистанционном 
формате, создания праздничного настроения, развития у детей интереса к 
поиску новых, необычных фактов о праздновании Нового года, новогодних 
традициях народов мира, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 24 декабря 2021 г. открытую городскую онлайн-игру 
«Новогодний серфинг».

2. Утвердить Положение о проведении открытой городской онлайн- 
игры «Новогодний серфинг» (далее -  Положение) (приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи:
3.1. Обеспечить участие учащихся в открытой городской онлайн-игре 

«Новогодний серфинг».
3.2. Предоставить заявки на участие в открытой городской онлайн-игре 

«Новогодний серфинг», оформленные в соответствии с требованиями 
Положения, на адрес электронной почты: vakimichkin2020@mail.ш. в срок до 
15 декабря 2021 г.

4. Поручить Муниципальному бюджетному учреждению 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Новое 
поколение» г. Сочи (Прищепа Е.А.) организацию проведения открытой 
городской онлайн-игры «Новогодний серфинг».

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Лазаревского территориального отдела управления по образованию 
и науке администрации города Сочи Гнусареву А.И.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
от / »  /л

Положение
о проведении открытой городской онлайн-игры «Новогодний серфинг»

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение о проведении открытой городской онлайн-игры 

«Новогодний серфинг» (далее -  Положение, онлайн-игра), определяет цель, задачи, 
участников, сроки, условия и порядок проведения онлайн-игры.

1.2. Онлайн-игра организуется и проводится управлением по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края совместно с Муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Новое 
поколение» г. Сочи.

2. Цель и задачи онлайн-игры
2.1. Целью онлайн-игры является организация досугово-развлекательной 

деятельности детей в дистанционном формате в канун новогодних и рождественских 
праздников.

2.2. Задачи онлайн-игры:
2.2.1. развитие у детей интереса к поиску новых, необычных фактов о праздновании 
нового года новогодних традициях народов мира и т.д.;
2.2.2. развитие логического и ассоциативного мышления;
2.2.3. совершенствование телекоммуникационных навыков;
2.2.4. развитие умения работать в команде;
2.2.5. создание праздничной атмосферы.

3. Участники онлайн-игры
3.1. В онлайн-игре принимают участие команды учащихся 0 0 , ОДО г. Сочи, 

других территорий Краснодарского края в возрасте 9-12 лет.
3.2. Состав одной команды -  не более 6 человек. От одной 0 0  может принять 

участие не более 2-х команд.
4. Сроки проведения онлайн-игры

4.1. Онлайн -  игра проводится 24.12.2021 г. в 12.00 ч.
4.2. В случае участия в онлайн-игре количества команд, превышающих 

допустимый регламент участников одной конференции ZOOM, на электронные 
адреса, указанные в заявках, будут направлены письма с дополнительной 
информацией.

5. Условия и порядок проведения онлайн-игры
5.1. Онлайн-игра проводится с использованием платформы ZOOM в режиме 

конференции.
5.2. Оборудование для участия: персональный компьютер, имеющий выход в 

сеть Интернет, демонстрационный экран (электронно-цифровая доска), смартфон.
5.3. Заявки на участие в онлайн-игре по установленной форме (ФОРМА 1) 

присылаются на адрес электронной почты vakunichkin2020@mail.ru (контактный 
телефон: 8-918-114-85-20, Якуничкин Алексей Петрович), в срок до 15.12.2021 г.

5.4. Задания онлайн-игры будут содержать информацию о праздновании 
Нового года в разных странах, традициях народов мира, новогодних фильмах 
(мультфильмах), литературных произведениях, песнях, сказочных героях и т.д.

5.5. Каждой зарегистрированной команде-участнице на указанный в заявке 
электронный адрес заблаговременно будут высланы ссылки для тестового 
подключения к режиму конференции и подключения к онлайн-игре (смотреть спам).

5.6. Ссылки на подключение передаются только руководителям 
(ответственным педагогам) команд лично, которые осуществляют подключение к 
онлайн-игре в день ее проведения!

5.7. При подключении к конференции ZOOM необходимо переименовать 
участников, обязательно указав № 0 0  и название команды (например, 2 
Снеговики).

5.8. Тестовое подключение в день проведения онлайн-игры будет проходить за 
20 минут до ее начала (информация будет направлена на электронные адреса, 
указанные в заявках, заблаговременно).

5.9. Команды должны выполнить предложенные ведущим задания на условиях 
онлайн-игры, включая поиск ответов в сети интернет.

5.10. Ответ на каждое задание необходимо отправить в чат конференции 
ZOOM одним сообщением, при этом, выбрав адресатом получения только 
организатора (чат-кому-опганизатоп>. К рассмотрению допускается присланное 
первым по времени сообщение в случае, если ответ по какой-либо причине направлен 
несколькими сообщениями.

5.11. Команда, приславшая верный ответ быстрее остальных, получает 1 балл.
5.12. При выборе победителя и призеров будут учитываться количество верных 

ответов, набранных баллов, очередность получения сообщений.
5.13. Информация с правильными ответами онлайн-игры будет направлена на 

адреса электронной почты, указанные в заявках, после ее окончания.
5.14. Организатор вправе вносить изменения в условия проведения онлайн- 

игры, о чем будет сообщено заранее.
6. Подведение итогов и награждение участников онлайн-игры

6.1. По итогам онлайн-игры определяются победители и призеры, занявшие 
1,2,3 места.

6.2. Информация об итогах проведения онлайн-игры будет размещена в 
приказе УОН администрации МО ГО г-к Сочи Краснодарского края.

6.3. Победители и призеры награждаются дипломами управления по 
образованию и науке администрации МО ГО г-к Сочи Краснодарского края.

ФОРМА 1
Заявка

на участие в открытой городской онлайн-игре «Новогодний серфинг»

0 0 Адрес корпоративной 
электронной почты ОО (для 

получения ссылок подключения)

Название
команды

ФИО педагога- 
руководителя 
(полностью)

Руководитель ОО подпись ФИО руководителя
М.П.

Начальник управления

mailto:vakunichkin2020@mail.ru

